



Poslušosť

DODATOK č. 2

**K ZMLUVE č. 232283 08U05 O POSKYTNUTÍ PODPORY Z ENVIRONMENTÁLNEHO FONDU
FORMOU DOTÁCIE**

ďalej označovaný len ako „**Dodatok**“, uzatvorený medzi nasledovnými Zmluvnými stranami:

Poskytovateľ dotácie:

so sídlom:

IČO:

DIČ:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

Číslo účtu vo formáte IBAN:

SWIFT:

a

Environmentálny fond

Nevádzova 806/5, 821 01 Bratislava

30 796 491

2021925774

Ing. Ľubomír Vačok, generálny riaditeľ

Štátna pokladnica

SK09 8180 0000 0070 0021 4051

SPSRSKBA

Prijemca dotácie:

so sídlom:

IČO:

DIČ:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

IBAN Dotačného účtu:

SWIFT:

Obec Šumiac

Jegorovova 414, 976 71 Šumiac

00313866

2021170008

PhDr. Jarmila Gordanová, starostka obce

Prima banka Slovensko, a.s.

SK87 5600 0000 0020 0097 9027

KOMASK2X

I. Článok

Úvodné ustanovenia

1. **[Zmena Zmluvy]** Zmluvné strany uzavreli dňa 13.11.2023 Zmluvu č. **232283 08U05** o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie, ktorá nadobudla účinnosť dňa 14.11.2023, v znení jej dodatku č. 1 zo dňa 14.11.2023, ktorý nadobudol účinnosť dňa 15.11.2023.
2. **[Obsah Dodatku]** Zmluvné strany majú záujem zmeniť niektoré ustanovenia Zmluvy tak, ako je uvedené v II. Článku tohto Dodatku.
3. **[Definície v Dodatku]** Pokiaľ nie je v tomto Dodatku uvedené inak, definície, ktoré sú uvedené v časti B. „Definície pojmov“ VZP majú rovnaký význam, aký im je priradený vo VZP.
4. **[Dodatok a jeho prílohy]** Dodatok je okrem tohto dokumentu podpísaného Zmluvnými stranami tvorený aj nasledovnými dokumentmi, ktoré sa považujú za jeho neoddeliteľné súčasť:
 - a) **Príloha č. 1** Dodatku

II. Článok

Prédmet Dodatku

1. **[Predmet Dodatku]** Na základe dohody Zmluvných strán a v súlade s IV. Článkom odsekom 4 a XI. Článkom odsekom 5 Zmluvy sa Zmluva mení nasledovne:
 - a) v časti **Príloha č. 1** Zmluvy tak, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku
 - b) uzatvorením tohto Dodatku sa **Príloha č. 3** stáva neoddeliteľnou prílohou Zmluvy, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku.

III. Článok

Záverečné ustanovenia



1. **[Platnosť a účinnosť Dodatku]** Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu všetkými Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR. V prípade, ak sa povinnosť zverejnenia Dodatku vzťahuje na obe Zmluvné strany, obe Zmluvné strany sú povinné zabezpečiť zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR, pričom Dodatok je v tomto prípade účinný dňom prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
2. **[Záväznosť ustanovení Zmluvy]** Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti v nezmenenom (pôvodnom) znení tak, ako bolo Zmluvnými stranami dohodnuté v Zmluve.
3. **[Oprávnenie konajúcich osôb]** Osoby podpisujúce Dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene Zmluvných strán.
4. **[Vôľa Zmluvných strán uzavrieť Dodatok]** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu, právam a povinnostiam z nej vyplývajúcim porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
5. **[Počet vyhotovení]** Tento Dodatok sa vyhotovuje v troch (3) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno (1) vyhotovenie dostane Prijemca a dve (2) vyhotovenia dostane Fond.
6. **[Vyhlásenie Prijemcu o zodpovednosti za Verejné obstarávanie]** Prijemca podpisom tohto Dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku a jeho uzatvorenie sa nepovažuje za vykonanie Kontroly Verejného obstarávania zo strany Fondu spôsobom a za podmienok dohodnutých v Zmluve a/alebo VZP a zároveň udelením súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť Prijemcu ako verejného obstarávateľa pri dodržaní Právnych predpisov SR, základných princípov a postupov Verejného obstarávania a/alebo Zmluvy.

V Šumiaci, dňa 11. 03. 2024

V Bratislave, dňa 27 MAR, 2024



v zástupení PhDr. Jarmila Gordanová
starostka obce

generálny riaditeľ



Mgr. Matej Sliška
generálny riaditeľ

Pod
pod
túto
rodi
byto
Toto
číslo

Obec

Príloha č. 1 Všeobecné informácie o Projekte

Názov Špecifikácie: Špecifikácia činnosti podpory formou dotácie na rok 2023
Oblasť: Ochrana a starostlivosť o životné prostredie na území národných parkov (NP)

Číslo Zmluvy: 232283 08U05

Účel Dotácie ¹	Financovanie projektu : Zvýšenie energetickej efektívnosti verejného osvetlenia v Obci Šumiac
Oblasť	Ochrana a starostlivosť o životné prostredie na území národných parkov
Ustanovenie Zákona o Environmentálnom fonde, podľa ktorého sa Zmluva uzatvára ²	§ 4 ods. 1 písm. am) a § 9 ods. 7
Rozhodnutie ministra ³	č.: 85752/2023 zo dňa 13.11.2023
Výška Dotácie podľa Rozhodnutia ministra ⁴	89 665,00 EUR (osemdesiatdeväťtisícšesťstošesťdesiatpäť eur)
Výška spolufinancovania v %	5
Oprávnené obdobie	01.01.2023 - 30.04.2024
Interval Čerpania	01.01.2023 - 28.06.2024
Doba udržateľnosti	3 roky
Spôsob financovania	Súhlasné stanovisko s použitím finančných prostriedkov
Periodicita podávania Žiadosti o udelenie súhlasného stanoviska ⁵	maximálne 2x v rámci Oprávneného obdobia
Termín na predloženie Dodávateľskej zmluvy ⁶	
Finančné opravy	Áno <input type="checkbox"/> Nie <input checked="" type="checkbox"/>

¹ Doplniť v zmysle Článku III. ods. 3 Zmluvy

² Doplniť v súlade so Zákonom o Environmentálnom fonde

³ Doplniť v zmysle Článku II. ods. 2 Zmluvy

⁴ Doplniť v zmysle Článku V. ods. 1 Zmluvy

⁵ Doplniť v zmysle Článku VI. ods. 6 Zmluvy

⁶ Doplniť v zmysle Článku IV. ods. 3 Zmluvy

Finančná oprava pred použitím dotácie ⁷	
Finančná oprava po použití dotácie ⁸	

Miesto Realizácie Projektu

Okres	Brezno
Obec	Šumiac
Ulica a číslo	
Parcelné číslo (ak relevantné)	

Opis Projektu

Opis Projektu	<p>Dotácia a finančné prostriedky z iných zdrojov budú použité na :</p> <ul style="list-style-type: none"> - demontáž starých svietidiel a výložníkov v počte 131 ks - výmena pôvodných svietidiel za nové svietidlá s výložníkom v počte 131 ks - doplnenie nových svietidiel s výložníkmi v počte 2 ks - demontáž rozvádzačov RVO1, RVO2, RVO3, RVO4 v počte 4 ks - montáž nových rozvádzačov RVO1=25A a RVO2=25A v počte 2 ks - naprogramovanie regulácie svietidiel VO v počte 133 ks - doplnenie elektrického vodiča (závesný CYMY z 2x2,5) v počte 250bm
---------------	--

Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností projektu 1 (ak je relevantné)

Názov dokumentu	Oznámenie
Vydané dňa	14.08.2023

⁷ Časť H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 19 VZP

⁸ Časť H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 24 VZP

Číslo	418/23
Stavebný úrad	Obec Heľpa
Nadobudnutie právoplatnosti	

Projektová dokumentácia/ Relevantná štúdia 1

Názov	Názov projektu: Zvýšenie energetickej efektívnosti verejného osvetlenia v Obci Šumiac Svetlotechnická štúdia
Číslo	
Dátum vypracovania	04.08.2023
Zhotoviteľ	Ing. Peter Bulik

Dodávateľ

Obchodné meno	ĽEKOELEKTRO s. r. o.
Sídlo	Betliarska 85/17, 048 01 Rožňava
IČO	47626453
Zápis	Mestský súd Košice Oddiel: Sro vložka č.: 34964/V
Údaje o Dodávateľskej zmluve ⁹	Zmluva o dielo č. 5124 zo dňa 05.01.2024 – zverejnená v CRZ dňa 05.01.2024 https://www.crz.gov.sk/zmluva/8789329/

⁹ Doplniť názov a číslo Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum uzavretia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum a miesto zverejnenia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov spolu s odkazom (link) na zverejnenú Dodávateľskú zmluvu vrátane dodatkov (ak sa zverejňuje)

Položkový rozpočet

Názov žiadateľa: Obec Šumiac

Kód projektu: 232283

Názov projektu: Zvýšenie energetickej efektívnosti verejného osvetlenia v Obci Šumiac

P.č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena	Počet jednotiek	Celkom
			v Eur bez DPH		v Eur bez DPH
			12,45	131,00	1 630,95
1	Demontáž výložníka jednoramenného na betónovom stĺpe	ks	16,89	131,00	2 212,59
2	Demontáž svietidla z výložníka na betónovom stĺpe	ks	167,57	4,00	670,28
3	Demontáž skrine RVO zo stožiaru, vrátane odpojenia vodičov	ks	6,99	262,00	1 831,38
4	Demontáž prírodných svoriek, vrátane odpojenia vodičov	ks	8,44	131,00	1 105,64
5	Demontáž držiaka svietidla z telesa výložníka	ks	1,83	131,00	239,73
6	Odvoz a uloženie výložníka a svietidla, dočasné uskladnenie	ks	44,56	94,00	4 188,64
7	Výložník oceľový jednoramenný pozinkovaný na bet. stĺp 0,5 m	ks	64,72	22,00	1 423,84
8	Výložník oceľový jednoramenný pozinkovaný na bet. stĺp 1 m	ks	79,96	17,00	1 359,32
9	Výložník oceľový jednoramenný pozinkovaný na bet. stĺp 1,5 m	ks	19,65	133,00	2 613,45
10	Montáž výložníka na betónový stĺp	ks	2,34	133,00	311,22
11	Prepojovací kábel CYKY-J 3x1,5 = 2 bm	ks	3,79	133,00	504,07
12	Montáž prepojovacieho kábla	ks	9,97	275,00	2 741,75
13	Svorka univerzálna 4-25 mm ²	ks	4,65	275,00	1 278,75
14	Montáž svorky	ks	8,47	133,00	1 126,51
15	Montáž telesa svietidla na výložník				
	Montáž svietidla LED - montáž telesa svietidla na stožiar včítane nastavenia optiky	ks	31,93	133,00	4 246,69
16		ks	169,75	133,00	22 576,75
17	Svietidlo LED, minimálny výkon 2.800 lm	ks	12,21	133,00	1 623,93
18	Montážny kľb k svietidlu	ks	19,61	133,00	2 608,13
19	Programovanie ovládacieho modulu svietidla	ks	4,32	133,00	574,56
20	Odborné odskúšanie a kompletizácia svietidla pred montážou	ks	2683,54	2,00	5 367,08
21	Rozvádzač RVO včítane náplní	ks	499,41	2,00	998,82
22	Montáž rozvádzača RVO včítane zapojenia vodičov	m	12,72	28,00	356,16
23	Montáž prepojovacieho kábla NN sieť-RVO, RVO-sieť VO				
		m	19,63	28,00	549,64
24	Prepojovací kábel NN sieť-RVO, RVO-sieť VO včítane príslušenstva	m	6,64	250,00	1 660,00
25	Montáž vzdušného vedenia	m	5,88	250,00	1 470,00
26	Kábel závesný CYMYz 2x2,5 s príslušenstvom	ks	114,72	2,00	229,44
27	Poistková skrinka SPP 2 CD IV P1	ks	42,95	2,00	85,90
28	Držiak SPP s objímkou	ks	5,44	6,00	32,64
29	Nožová poistka PN1 32A gG gG-char	ks	18,28	2,00	36,56
30	Káblková koncovka KV 1	ks	3,32	12,00	39,84
31	Upínací nerezový pás	ks	24,74	2,00	49,48
32	Strešníkova hlavica D 68	mth	36,15	58,00	2 096,70
33	Práca montážnej plošiny na demontáži svietidiel a RVO	mth	36,15	64,00	2 313,60
34	Práca montážnej plošiny na montáži svietidiel a RVO	mth	36,15	32,00	1 156,80
35	Práca montážnej plošiny na montáži káblov	hod	16,32	25,00	408,00
36	Pomocné demontážne a montážne práce	hod	18,49	25,00	462,25
37	Pomocné výkopové a stavebné práce	ks	349,97	1,00	349,97
38	Zariadenie staveniska a dočasné dopravné značenie	ks	248,74	2,00	497,48
39	Dokumentácia SSD elektromerová prípojka RVO	ks	199,65	2,00	399,30
40	Odborná prehliadka a skúška (revízia) elektromerová prípojka RVO	ks	892,47	1,00	892,47
41	Odborná prehliadka a skúška (revízia) osvetľovacia sústava celok				74 320,31
	Celkom bez DPH				14 864,06
	DPH 20%				89 184,37
	Celkom s DPH				

Za objednávateľa:

Pa. Dr. JARMIKA BORDANOVÁ

ŠUMIAC
ŠUMIAC